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Fastlegers ti dsbruk . Orientering o m un dersøkelse

Til landets fylkesmenn og k ommuner

Dette b revet s endes f or å informere om at lan dets fas tleger i disse d ager in viteres t il å være m ed i en
undersøkelse om fastlegenes arb eidsoppgaver o g h vor lang t id s om g år med t il å løse d isse oppgavene.

Nasjonalt k ompe tansesenter for le gevaktmedisin ( Nklm) fore st år undersøkelsen på v egne a v
Helsedirektoratet . Undersøkelsen gj ennomføres med bakgrunn i a t He lse - o g o msorgsdepartementet
har gitt H elsedirektoratet i oppdrag å kartlegg e hvordan fas tleger fo rdeler sin tid p å ulike
arbeidsoppgaver og pasientgrupper.

Bakgrunn og f ormål
Formålet med s tudien er å kartlegge f astlegers t idsbruk p å ulike o ppgaver, s om k urativ fas tlegepraksis,
allmennlegeoppgaver i kommunen o g andre le geoppgaver - og på n oen u tvalgte p asientgrupper i l øpet
av én sammenhengende uke.

Undersøkelsen er d elt i t o. Hovedundersøkelsen s om omtales i d ette brevet, h envender s eg ti l a lle
landets f astleger og er en tverrsnittsundersøkelse. E tter h ovedundersøkelsen v il vi i nvitere et u tvalg av
fastlegene til en mer d ypgående a nalyse ( dybdeundersøkelsen) a v t idsbruk v i i kke f år g ode n ok s var p å i
hovedundersøkelsen.

Hva i nnebærer de ltakelse i hovedundersøkelsen ?
Studien i nnebærer å d elta i en el ektronis k spørreundersøkelse.

Spørsmålene omhandler f astlegens p r aksisprofil m ed l istelengde, år i praksis, p raksisform, andre
allmennlegeoppgaver ( helsestasjon, s ykehjem et c.) og a ndre legeoppgaver.

Fastlegen b lir så b edt om d aglig re gistrering i en u ke a v omtrentlig t id s om b rukes p å oppgaver som
direkte p asientarbei d, en kle kontakter og e -k ontakter, s amlet tid ti l h envisninger/rekvisisjoner,
a ttester, dialogmøter, an dre all mennlegeoppgaver, le gevakt og le delses o g ad ministrative oppgaver.

Vi dere b lir fastlegen s purt om å ans lå totaltid b rukt i løpet a v arb eidsdagen til p asientgrupper m ed s tore
og s ammensatte b ehov: Mennesker s om er alvorlig k ronisk s yke, h ar alvorlig p sykiske lid else r og
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rusavhengighet, er skrøpelig og eldre, eller har alvorlig utviklingshemming og funksjonsnedsettelser. Til 
slutt blir fastlegen spurt om å anslå samlet tid du har brukt på barn og unge under 25 år og personer 
over 80 år.  

Fastlegen skal kun registrere data for én kalenderuke. Erfaringsmessig tar det 2-8 minutter å fylle ut 
skjema hver dag. 

Svarfrist for undersøkelsen er innen 22. januar 2018. 

Hva skjer med informasjonen?  
Opplysningene behandles konfidensielt. Den tekniske gjennomføringen av spørreskjemaundersøkelsen 
foretas av Nklm. Forsker får utlevert data uten tilknytning til e-post/IP-adresse. Opplysningene 
anonymiseres når prosjektet er avsluttet. Prosjektet skal etter planen avsluttes 31.12.2022. Så langt 
forløp gir mulighet til å gjenta undersøkelsen innen prosjektperioden er over.  

Studien er meldt til Personvernombudet for forskning, NSD - Norsk senter for forskningsdata AS. 

Nklm skal med basis i innkomne resultater fra hovedundersøkelsen utarbeide en rapport om hvordan 
fastlegene fordeler sin tid på ulike oppgaver som så skal inngå i Helsedirektoratets leveranse til 
departementet. Rapporten skal leveres 30. april 2018. Dybdeundersøkelsen skal etter planen leveres før 
årsskiftet 2018/2019.  

Frivillig deltakelse  
Det er frivillig å delta i studien, og fastlegen kan når som helst trekke deg uten å oppgi noen grunn. 
Dersom fastlegen trekker deg, vil alle opplysninger om vedkommende bli slettet.  

Dersom det er spørsmål til studien, ta kontakt med prosjektleder i Nklm, Tone Morken, 
tone.morken@uni.no eller prosjektleder i Helsedirektoratet Kjell Maartmann-Moe, kmaar@helsedir.no. 
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